[image: image1.jpg]

      ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_____________2021 года                                                                                          №______

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области  от 24.04.2014 № 87, следующие изменения:

1.1.  часть 1   статьи 6   дополнить пунктом  38   следующего содержания:

«38) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;

1.2. пункт 27 части 1 статьи 6.1 изложить в следующей редакции:

    «27) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.»;

1.3.    часть 1  статьи 7 дополнить  пунктом 14  следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;».

2. Направить настоящее решение в территориальный орган   уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации.

3. Опубликовать  настоящее решение в течении семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований  в газете «Цильнинские Новости».

4. Изменения в Устав муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области  предусмотренные настоящим решением вступают в силу после их официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

5. Возложить полномочия по оформлению необходимых документов для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области на старшего инспектора Совета депутатов муниципального образования  «Цильнинский район» Кирпичникову Е. А.

Глава

муниципального образования                                                               В.В.Салюкин